
          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
       

 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 

 

22 del 19/02/2018 
 

 

Oggetto: Esame sussistenza cause ineleggibilità – Convalida del Consigliere neo eletto ed 

eventuale surroga 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di Febbraio alle Ore 21.00 nei locali comunali, a seguito invito 

diramato dal Presidente del Consiglio in data 14/02/2018 prot. n.3632, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

straordinaria, in prima convocazione.  

 Presiede l’adunanza il Sig. Manzella Giuseppe nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale e sono 

rispettivamente presenti ed assenti al momento della votazione i seguenti sigg. 

 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

MANZELLA Giuseppe x □ SOLLENA Vito x □ 

BIUNDO Leonardo x □ NICCHI Angelo Alessio x □ 

PALAZZOLO Monica x □ CATALANO Salvatore x □ 

ANSELMO Antonino x □ MALTESE Vito x □ 

GIAIMO Michele x □ RUFFINO Antonino x □ 

FERRARA Giuseppe x □ SCRIVANO Girolamo x □ 

IMPASTATO Concetta x □ DI MAGGIO Salvina x □ 

ABBATE Vera x □ PALAZZOLO Caterina x □ 

LA FATA M. Francesca x □ LO CRICCHIO Francesca x □ 

MALTESE Marina x □ PALAZZOLO Fannita x □ 

  

Fra gli assenti risultano i signori:   

   

 

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott. Giovanni Impastato. 

 

 

 

 

 



Assume la Presidenza il Presidente Giuseppe Manzella  
Scrutatori: Nicchi, Ruffino e M. Palazzolo 

 

La seduta è pubblica 

  

In continuazione di seduta      Consiglieri presenti n. 20 

 

IL PRESIDENTE 

 
Procede alla trattazione dell’argomento posto al n. 3 dell’o.d.g. relativo a “Esame cause di 

eneleggibilità – Convalida del Consigliere neo eletto ed eventuale surroga ” " e sottopone al 

consiglio Comunale la proposta di deliberazione acclusa al presente atto. 

 

Il Segretario Generale, dott. G. Impastato, sottolinea che dopo l’insediamento del 

Consigliere neo eletto occorre verificare  le condizioni di eleggibilità. 

Richiama gli artt. 9 della L.R. 31 del 24/06/86 e 18, comma 2, della L.R. n.36 del 21/09/1990 e 

s.m.i. e anche di candidabilità  secondo gli artt. 10 e 11 del D.lgs 31n dicembre 2012 n. 235. 

 

A questo punto, il Presidente, pone in votazione la proposta di delibera in forma palese per 

alzata di mano, come presentata dall’Ufficio. 

Presenti e votanti n. 20 Consiglieri 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione  

Sentito il Presidente 

Rilevato che in capo al Consigliere neo eletto, non sussistono cause di ineleggibilità  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A  

 

DI DARE ATTO che non sussitono cause di ineleggibilità in capo alla consigliera 

Palazzolo Fannita  

CONVALIDARE l’elezione della Consigliera subentrante Palazzolo Fannita.  

 

La presente deliberazione, con richiamo del parere del CGA n.52 dell’11/02/1971, è 

eseguibile senza necessità del ricorso a dichiarazione di anticipata esecuzione.  

 



 

 


